
保護者の皆様 

令和 2 年 5 月２５日 

学校再開のお知らせ 

広島大学附属東雲小学校 

校 長  山 崎 敬 人 

 

 万緑の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。この度の休校措置に

おきましては一方ならぬご理解ご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。 

 さて，緊急事態宣言も解除され少しずつ日常の生活が戻りつつある中，東雲小学校でも 5 月末の分散

登校日を皮切りに学校を再開します。しかしながら登下校のことも考慮し，下記の通り段階的に進めて

まいりたいと思います。保護者の皆様におかれましては何卒ご理解ご協力をいただきますようよろしく

お願いいたします。 

 

 

＜6 月 1 日（月）～4 日（木）＞ 

〇単式学級は A，B による分散登校（5 月登校日にお知らせした A，B のグループ分けによる） 

〇複式，養護学級は学級単位で隔日登校 

6 月 1 日（月） 2 日（火） 3 日（水） 4 日（木） 

Ａ・複低・複高 Ｂ・複中・養護全 Ａ・複低・複高 Ｂ・複中・養護全 

低中学年；9 時までの登校 

高学年；9 時３０分までの登校 

（自家用車送り可：小学校校門から中学校門へのルート） 

1 年生 10：20  2 年生 10：40  

中学年 11：00  高学年 11：50     の下校 

 

 

＜6 月 5 日（金）～１２日（金）＞ 

〇単式学級は A，B による分散登校(複式，養護は学級単位)の分散登校で弁当持参 

6 月 5 日(金） ８日（月） 9 日（火） １０日（水） １１日（木） １２日（金） 

Ａ･複低･複高 Ｂ･複中･養全 Ａ･複低･複高 Ｂ･複中･養全 Ａ･複低･複高 Ｂ･複中･養全 

登校は上の表と同じ 

低学年１３：４０ 中学年１４：３０ 高学年１５：１０ の下校 

 

※6 月 1 日から下校は原則公共交通機関の自力下校ですが，ご心配な場合は担任にご相談ください。 

※6 月１５日（月）からは時差登下校の日課で全員の登校，給食開始を予定しております。詳細につき

ましては，後日お知らせいたします。 


